

2019年度 収支予算書

(損益ベース)

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品P.L センター部門	資格審査認定部門	内部取引 消 去	2019年度予算 合計 (A)	2018年度予算 合計 (B)	増 減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
①基本財産運用益	(700)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(700)	(500)	(200)
基本財産受取利息	700						700	500	200
②特定資産運用益	(300)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(300)	(500)	(△ 200)
運営資金財産受取利息	150						150	300	△ 150
環境対策事業資金財産受取利息	150						150	200	△ 50
③受取会費等	(150,397)	(0)	(0)	(33,916)	(0)	(0)	(184,313)	(183,696)	(617)
賛助会費等受取会費	150,397			33,916			184,313	183,696	617
④事業収益	(0)	(2,242,208)	(1,848,741)	(0)	(212,500)	(0)	(4,303,449)	(3,929,239)	(374,210)
一般試験事業収益					159,500		159,500	177,000	△ 17,500
資格更新事業収益					53,000		53,000	58,500	△ 5,500
受託業務手数料収益		1,877,503					1,877,503	1,701,000	176,503
券取売収益		364,705					364,705	346,154	18,551
受託事業収益			1,848,741				1,848,741	1,646,585	202,156
⑤雑収益	(0)	(47,381)	(0)	(0)	(12,000)	(0)	(59,381)	(62,754)	(△ 3,373)
雑収益		47,381			12,000		59,381	62,754	△ 3,373
①から⑤の小計	(151,397)	(2,289,589)	(1,848,741)	(33,916)	(224,500)	(0)	(4,548,143)	(4,176,689)	(371,454)
⑥家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(297,254)	(0)	(19,705)	(0)	(0)	(△ 316,959)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	448,651	2,289,589	1,868,446	33,916	224,500	△ 316,959	4,548,143	4,176,689	371,454
(2) 経常費用									
①事業費	(374,435)	(1,686,935)	(1,798,447)	(23,320)	(135,530)	(0)	(4,018,667)	(3,688,736)	(329,931)
一般事業費	134,321			23,320			157,641	115,911	41,730
一般試験事業費				54,660			54,660	58,420	△ 3,760
資格更新事業費				15,270			15,270	21,400	△ 6,130
共通事業費				65,600			65,600	98,500	△ 32,900
券印刷事業費		354,485					354,485	311,496	42,989
再商品化等料金回収委託事業費		154,993					154,993	147,752	7,241
広報・PR事業費		55,880					55,880	50,860	5,020
契約関連事業費		3,310					3,310	3,924	△ 614
情報システム事業費		476,650	300				476,950	454,255	22,695
取扱手数料		610,617					610,617	555,595	55,022
貸倒引当金繰入額		31,000	1,000				32,000	32,000	0
受託事業費			1,797,147				1,797,147	1,601,845	195,302
自治体支援事業費	240,114						240,114	236,778	3,336
②管理費	(74,354)	(285,695)	(76,374)	(16,937)	(88,470)	(0)	(541,830)	(526,671)	(15,159)
人件費	52,410	58,820	27,352	7,502	66,290		212,374	220,044	△ 7,670
事務費	13,673	190,261	20,123	4,734	7,671		236,462	216,720	19,742
事務所費	7,949	36,196	28,778	4,630	14,009		91,562	88,475	3,087
敷金償却	322	418	121	71	500		1,432	1,432	0
③一般部門への繰出額	(0)	(297,254)	(0)	(0)	(0)	(△ 297,254)	(0)	(0)	(0)
④指定法人部門への繰出額	(0)	(19,705)	(0)	(0)	(0)	(△ 19,705)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	448,789	2,289,589	1,874,821	40,257	224,000	△ 316,959	4,560,497	4,215,407	345,090
当期経常増減額	△ 138	0	△ 6,375	△ 6,341	500	0	△ 12,354	△ 38,718	26,364
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 138	0	△ 6,375	△ 6,341	500	0	△ 12,354	△ 38,718	26,364
一般正味財産期首残高	1,669,497	150,000	65,706	67,455	281,779	0	2,234,437	2,002,790	231,647
一般正味財産期末残高	1,669,359	150,000	59,331	61,114	282,279	0	2,222,084	1,964,072	258,012
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,069,359	150,000	59,331	61,114	282,279	0	2,622,084	2,364,072	258,012